

سال نو میلادی را تبریک بگوییم؟

سال نو میلادی مبارک باد

2018

طوری درخت کریسمس تزئین می‌کنند و به یکدیگر تبریک سال نو میلادی می‌گویند که آدم شک می‌کند آیا اوها خارج زندگی می‌کنند؟ مابقی مردم دنیا فارسی‌زبان هستند؟ کیا منتظرند عید نوروز برسد که سفره هفت‌سین بچینند؟ پیچیده شد آه...»

دیگری نوشت: «علی‌رغم چندین سال زندگی در خارج از ایران، هنوز لحظه تحویل سال نو میلادی برام هیچ حسی ندارد. وقتی ملت تبریک می‌گویند تحویل سال رو نمی‌تونم درکش کنم. سال نو فقط نوروز.»

شخصی نیز عنوان داشته است: «اینکه شب سال نو میلادی ما تو خونه بشینیم و حوصله‌مون سر بره رو توی نوروز تلافی می‌کنیم.»

کاربران دیگر نوشته‌اند: «چه ایرادی داره هم سال نو میلادی را جشن بگیریم هم نوروز خودمون رو آدم باید شاد باشه.» «به جوری پیام‌های تبریک سال نو میلادی و عکس‌های لاکچری در اینستاگرام بود که انگار عید نوروز خودمونه.»

آفتاب‌یزد - گروه شبکه: با آغاز سال ۲۰۱۸ میلادی، مردم در نقاط مختلف جهان فرارسیدن سال جدید را به شیوه‌های مختلف جشن گرفتند، اما گویا تمایل ایرانی‌ها به برگزاری جشن سال نو میلادی بسیار است، چراکه قبل از فرارسیدن آن، با خریدن نمادهای کریسمس همچون درخت کریسمس و بابانوئل خود را برای سال نو میلادی آماده می‌کنند و شبکه‌های اجتماعی پر می‌شود از عکس‌هایشان با نمادهای کریسمس. این در حالی است که عید رسمی ما نوروز است و نه سال نو میلادی. اما آژیا پر این باورند که باید از هر فرصتی برای شاد بودن استفاده کرد. حال کاربرانی در شبکه‌های اجتماعی آغاز سال ۲۰۱۸ را تبریک گفتند و عده‌ای هم برخی از افرادی که این روز را جشن گرفته‌اند را مورد انتقاد قرار داده‌اند.

یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «سال نو میلادی مبارک. از هر بهانه‌ای برای شاد بودن استفاده کنیم.» فردی طی یک پیام انتقادی گفته است: «آقا تو ایران جماعت



استرالیا



برزیل



هلند



آلمان

سال نو میلادی در کشورهای مختلف

این تصویر را همه جا پخش کنید



رهبر کاتولیک‌های جهان دستور داد کارتهایی که تصویر دردناک دلخراش یکی از قربانیان بمباران اتمی ناگازاکی را به تصویر می‌کشد تحت عنوان «ثمره جنگ» چاپ و توزیع شود. به گزارش میزبان، این تصویر دلخراش و ناراحت‌کننده پسری را نشان می‌دهد که در صف مرده‌سوزخانه ایستاده و برادر فوت شده خود را روی شانه‌هایش حمل می‌کند. این تصویر توسط جو او دول، عکاس فتنگاران دریایی آمریکا پس از بمباران اتمی ناگازاکی در پایان جنگ جهانی دوم ثبت شده است. پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان دستور داد که این کارتها تحت عنوان «ثمره جنگ» به همراه امضای وی منتشر و توزیع شود. در عنوان منتشر شده زیر این کارت آمده است: غم و ناراحتی این پسر جوان تنها از چهره و حالتش که لبان خود را گاز می‌گیرد و خون از لب‌هایش جاری است، مشخص می‌شود. پس از بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی در سال ۱۹۴۵، تسلیم شدن متعاقب، زاین به جنگ جهانی دوم پایان داد. پاپ فرانسیس پیشتر ضمن محکوم کردن تسلیحات اتمی، بر توجه به رنج و ناراحتی کودکان در مناطق جنگی تأکید کرده بود. حملات اتمی آمریکا علیه ناگازاکی در تاریخ ۹ اگوست سال ۱۹۴۵ سه روز پس از حمله مشابهش در هیروشیما صورت گرفت. این حملات منجر به مرگ حدود ۱۲۰ هزار تن شد و زاین شش روز بعد تسلیم شد.

دختر سرطانی

به آخرین آرزوی زندگی‌اش رسید

یک دختر سرطانی که تنها ساعاتی به پایان زندگی‌اش باقی مانده بود با ازدواج با مرد مورد علاقه‌اش به مهم‌ترین آرزوی زندگی‌اش دست یافت. به گزارش میزان، «هیسر موش» ۳۱ ساله در تاریخ ۲۳ دسامبر در بیمارستان سنت دیوید فرانسیس در شهر «هارتفورد» ایالت کنتیکت با مرد مورد علاقه‌اش «دیوید» ازدواج کرد و ۱۸ ساعت بعد در اثر سرطان سینه درگذشت. در اواخر امسال و در تاریخ ۲۳ دسامبر بود که پزشکان سرطان سینه را در این زن تشخیص دادند و دیوید نیز در همان روز به وی پیشنهاد ازدواج داد. ابتدا قرار بود ازدواج این دو در تاریخ ۳۰ دسامبر انجام شود، اما با پیشنهاد پزشکان و احتمال مرگ وی این مراسم دو روز زودتر انجام شد. این زوج در می سال ۲۰۱۵ عروس روی تخت بیمارستان دراز کشیده بود، عهد زناشویی‌اش را با دیوید بر زبان جاری ساخت. وی ساعاتی بعد و پس از برآورده شدن مهم‌ترین آرزوی زندگی‌اش، چشم از جهان فرو بست.



مردم در سال ۲۰۱۷ چه چیزی را بیشتر گوگل کردند؟

بیت کوین



بیت کوین که آغاز سال ۲۰۱۷ تقریباً هزار دلار می‌ارزید اواخر سال ناگهان ترقی عظیمی کرد و قیمتش تا ۱۹ هزار دلار افزایش یافت. با اینکه ارزش بیت کوین اکنون مقداری پایین آمده، اما به یکی از اجزای مهم اقتصاد جهانی بدل شده است. امسال سالی بود که ارز دیجیتال (cryptocurrencies) وارد حوزه آگاهی عمومی و سوزه اخبار شد. این رشد نجومی قیمت باعث هجوم عده زیادی برای خرید بیت کوین شد، از جمله عروس و دامادی در هند از میهمانان خواستند به جای هدایای مرسوم به آنها بیت کوین بدهند. بیشتر بیت‌کوین در فضای مجازی در گردش است و می‌توان آن را ژتون مجازی دانست. چون بیت‌کوین را دولت‌ها یا بانک‌ها منتشر نمی‌کنند، بنابراین نمی‌توان با آن مالیات پرداخت یا تسویه حساب حقوقی کرد، اما بازارهایی هستند که بیت‌کوین را قبول می‌کنند.

آیفون ۱۰



در برخی نقاط دنیا، ماه گذشته، بعضی‌ها چند روز مقابل فروشگاه‌های اپل صف کشیدند که اولین نفراتی باشند که گوشی هزار دلاری آیفون ۱۰ را در دست می‌گیرند. در سراسر دنیا طرفداران آیفون با اشتیاق منتظر این محصول جدید بودند و سهام شرکت اپل هم به‌دنبال این استقبال به‌حدی بی‌سابقه بالا رفت. بی‌بی‌سی گزارش داد: فروش اپل دو درصد بالا رفته و سهامش ۱۲ درصد ارزش این شرکت که مقر اصلی آن در کالیفرنیا، آمریکا از تمام کشورها خواست دلار رسیده و تا رسیدن به رکورد اولین شرکت یک تریلیون دلاری راه زیادی ندارد. ویژگی جدید آیفون ۱۰ توان تشخیص چهره است، یعنی اینکه قفل تلفن با اسکن کردن چهره صاحبش باز می‌شود و علاوه بر این دکمه خانه، دکمه‌ای که همیشه جزئی از آیفون بوده حذف شده است. مدیرعامل اپل تیم کوک، گفت به برکت فروش خوب در چین، همچنین تقاضای زیاد در آبناساتور و استقبال از محصولات، شرکت اپل «چهار نعل می‌تازد» البته شاید فعلاً این تاخت و تاز کمی فروکش کرده باشد، پس از آنکه معلوم شد این شرکت عمداً گوشی‌های قدیم خود را کند می‌کند. با افزایش انتقادهای اپل از مشتریان خود عذرخواهی کرد.

شکست، سیل اتهام جاری شد، مردان قدرتمند در هالیوود، در سیاست و در شرکت‌های بزرگ به سوءاستفاده از جایگاه و نفوذ خود برای آزار و سوءاستفاده جنسی از زنان متهم شدند، نام‌هایی مثل کوین اسپیسی، سناتور آل فرانکن، برت رتنر کارگردان و چارلی رز مجری تلویزیون.

کره شمالی از دیگر موارد جستجو در گوگل



کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی واژه‌ای را که دیگر در زبان انگلیسی امروزی به کار نمی‌رفت به انگلیسی روزمره برگرداند، وقتی این واژه برای توصیف دونالد ترامپ به کار رفت عده‌ای مجبور شدند به سراغ فرهنگ لغت بروند تا معنای آن را بدانند. «dotard» که به معنای «پیرخرفت» است پاسخی بود به نخستین سخنرانی رئیس‌جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل که کیم جونگ اون را «مرد موشکی» خواند و کره شمالی را تهدید به نابودی کامل کرد. وقتی کره شمالی به‌شکلی بی‌سابقه آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای خود را افزایش داد، جنگ لفظی دو کشور شدت گرفت. در آخرین مورد کره شمالی شش هفته پیش یک موشک بالستیک بین‌قاره‌ای هواپسنگ ۱۵ را آزمایش کرد و مدعی شد که موشک به ارتفاع هزار کیلومتری رسیده است. این ادعا ثابت نشده و کارشناسان ایراز تردید کردند که کره شمالی هنوز به حدی از فناوری رسیده باشد که برد موشکش به ۴۴۷۵ کیلومتر برسد. موشک در آب‌های ژاپن فرود آمد و ارتفاع پروازش بیش از هر موشک دیگر کره شمالی بود. این آزمایش را جامعه بین‌المللی محکوم و شورای امنیت سازمان ملل نشست اضطرابی برگزار کرد. آمریکا از تمام کشورها خواست روابط دیپلماتیک خود را با کره شمالی قطع کنند. از جمله از چین که نفت کره شمالی را تأمین می‌کند.

دسیپایتو، ترانه‌ای با بیشترین جستجو

ژانویه ۲۰۱۷، ترانه‌ای منتشر شد از دو خواننده پورتوریکویی که در دنیای اسپانیایی‌زبان بسیار محبوب شد و در برخی از کشورها به صدر جدول محبوب‌ترین‌ها رسید. ترانه‌ای به نام دسیپایتو به معنی یواش یواش، اما سه ماه بعد که جاستین بیلر وارد ماجرا شد و میکس جدیدی از این ترانه را منتشر کرد، ناگهان دسیپایتو را مثل موشک در دنیا منفجر کرد. از جاستین بیلر هم انتقاد شد هم تمجید، اما او باعث شد این ترانه که تمام آن به اسپانیایی است راه خود را به کشورهای انگلیسی‌زبان هم باز کند و بعد عالم را درنورد. ویدئوی این ترانه در یوتیوب بیش از ۴۵ میلیارد بار دیده شده، بالاترین رکورد تاریخ یوتیوب. این ترانه همچنین در Vevo هم پرریننده‌ترین بود و به‌گزارش سایت بیلبورد، شعر این ترانه در سال ۲۰۱۷ محبوب‌ترین بوده است.

در انتهای سال ۲۰۱۷ نگاهی شده به اسامی یا عباراتی که مردم در سال ۲۰۱۷ بیش از هر چیز دیگر درباره‌شان کنجکاو بودند و به‌سراغ گوگل رفتند تا بیشتر بدانند. نتایج این بررسی تنوع جالب توجه‌ای داشت، از پولدار شدن ناگهانی برخی افراد تا جنگ هسته‌ای تا چهره شدن هنرپیشیهایی که به خاطر ایفای نقش.

مگان مارکل، هنرپیشه‌ای که در گوگل جستجو شد



تا چندی پیش مگان مارکل، ریچل زین بود، کارمند جاه‌طلب یک دفتر حقوقی در سریال تلویزیونی «سوئیتس». او مدتی بعد با شاهزاده هری، نوه ملکه بریتانیا دوست شد و ماه پیش، این دو نامزدی خود را اعلام کردند. از این نامزدی استقبال شده، از جمله خود ملکه الیزابت و همسرش شاهزاده فیلیپ و همسران باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا این نامزدی از بسیاری جهات بی‌سابقه است و نشانه تغییری قابل توجه در رویکرد خانواده سلطنتی بریتانیاست. مگان مارکل آمریکایی است نه بریتانیایی، دور که است - از پدری سفیدپوست و مادری آفریقایی-تبار - از خانواده‌های اشراف و نجبا نبوده است و یک بار هم ازدواج کرده و جدا شده بود.

هاروی واینستین، نفر چهارم جستجو در گوگل



سیزدهم مهر (پنجم اکتبر) روزنامه نیویورک تایمز با جزئیات، شش‌ری از آزار و سوءاستفاده‌های جنسی هاروی واینستین، یکی از قدرتمندترین مردان صنعت سینما و هالیوود را منتشر و او را متهم کرد که از چند دهه پیش حداقل ۱۵ زن قربانی او شده‌اند، از جمله اشلی جاد و رز مک‌گوان. انتشار این افشاگری باعث شد زنان دیگری هم مهر سکوت را بشکنند و واینستین را به این آزارها متهم کنند. فهرست کسانی که خود را قربانی رفتارهای واینستین از جمله تجاوز می‌دانستند طولانی‌تر و نام‌های آن معروف‌تر و سرشناس‌تر شده، گوینت پاترو، میرا سوروینو، آنجلینا جولی، سلما هایک و نام‌های دیگر. سه روز بعد شرکت هاروی واینستین او را از هیئت مدیره اخراج کرد همینطور شرکتی که مسئول مراسم اسکار است. سقوط هاروی واینستین از اوج ثروت و نفوذ، انگار سدی را

کامنت امروز

وقتی همه خوابیم؟!

محمد مالکویی

این روزها مردم حاضر در صحنه شبکه‌های اجتماعی به هواخواهی دیگر اعضای تلگرامی برخاسته و به هر نحو ممکن سعی دارند مراقب خودتان باشید! -حالی ایشان کنند.



می‌کردی، هنگامی که اموالت را می‌برند؟» مرد در پاسخ «خواب بوم» گفته و جواب می‌شوند: «چرا خوابیدی که اموالت را ببرند» پاسخ مرد چیزی است که در تاریخ کهن ایران‌زمین جاودانه می‌شود: «چهار نعل می‌تازد» البته شاید فعلاً این هوای اموال مرا دارید خوابیده بوم.» لذا امید است این روزها مسئولان و دولتمردان محترم به دلایل مختلف در حال بیداری، به رفق و فتق امور بپردازند.

که «اگر مراقب نباشید کلاه عابریانکی سرتان خواهد رفت» می‌کند. هنگام سوار شدن در مترو و اتوبوس هم بیشتر کسانی که عادت به مطالعه دارند متوجه این موضوع می‌شوند که بیشتر کیف‌زنی‌ها و کف‌زنی‌ها هنگام ازدحام و شلوغی به‌ویژه در موقع سوار و پیاده‌شدن از وسایط عمومی اتفاق می‌افتد. می‌گویند در زمان کریم‌خان زند مال و اموال کسی را می‌برند و او برای شکایت سریع «وکیل‌الرایا» می‌رود. کریم‌خان می‌گوید: «چه

معمولاً پیش‌درآمد این پیام یعنی، بیان اتفاقی است که برای خود فرستنده افتاده یا یکی از نزدیکان او از نزدیک شاهد آن بوده است. نکته جالب توجه این است که آنصافا دولتی‌ها هم دست روی دست گذاشته و تا آنجکه که توان داشته‌اند کوشیده‌اند مردم معمولی را متوجه «کثات ایمنی را جدی بگیرید» کنند. به عنوان مثال، وقتی شما می‌خواهید از عابریانک پول بگیرید در بدو امر با پیامی روبرو می‌شوید که شما را متوجه این